



Kaasrahasanud
Euroopa Liit

Erasmus+
Rikastab elu, avardab silmaringi.

Erasmus+ õpirändeprojektiga Iirimaa Dublinis juulis 2023

Kui selgus, et ka seekord on Saku Gümnaasium haridusvaldkonna õpirändeprojektide toetuse saajate nimekirjas, oli heameel mõistagi suur. Õpihulilise õpetajana sain võimaluse osaleda Dublinis Atlas Language Schooli korraldatud keskkonnateemalisel koolitusel "Sustainability and Environment in Education". Täienduskoolituse valikul mängisid rolli uue programmiperioodi fookusteemad: kaasamine ja mitmekesisus ning rohemõtlemine ja kliimaeesmärgid.

Juulikuine Dublin võttis vastu keskmisest oluliselt jahedama, tuulisema ja vihmase ilma. Ja ega suurt seal oldud kahe nädala jooksul muutunudki. Vari, keep ja jope ostusid lahutamatuks kaaslasteks. Kool ise asub ajaloolises hoones Portobello linnaosas, vahetult Grand Canali kaldal. Kuigi Dublini tegelik kesklinn on jalgsi navigeeritav, on Leap Visitor Card mugavaim ühiskaart liikumaks pikematel distantidel. Seda enam, et arveldada bussijuhiga üksikpileti soetamisel saab vaid täpses sularahas. Ent vasakpoolne liiklus, bussi marsruudi ja ajakava kindlaksmääramine, liinide alajaotused ja iirikeelsed sõidukitablood – need olid vaid osa väljakutsetest, millega tuli rinda pista. Suurimaks proovikiviks sai hoopis majutus täistaimetoitlastest pererahva juures.

Kolleegideks said koolitusel peamiselt üldhariduskoolide vanema astme erinevate ainete õpetajad Ungarist, Poolast, Itaaliast ja Tšehhist. Oli ka neid, kes teiseks koolitusnädalaks teise teemalise koolituse olid valinud. Juhendajaks oli karismaatiline Põhja Iirimaa taustaga Ali O'Brian.

Kursuse eesmärkideks oli anda ülevaade ÜRO integreeritud tegevuskavast aastaks 2030 ning ülemaailmsetest säästva arengu eesmärkidest, tõsta teadlikkust jätkusuutlikku arengut toetavate väljakutsete vajaduses hariduses, edendada praktilist kriitilist kaasamist ja kliimateadlikkust ning julgustada õpetajaid kasutama kliimamuutustega kohanemise õpetamise strateegiaid ja vahendeid oma igapäevases õppetöös. Arutlesime projektipõhise õppe, loovuse ja kriitilise mõtlemise olulisuse üle ainetunnis. Teemadest käsitlesime põhjalikumalt kiirmoodi, toiduga kindlustatust, vee- ja süsinikujalajälge, aeglast säästvat turismi ning nutika keskkonnasõbraliku linnaga seonduvat. Selle kõige juures pöörasime vajadusel ka tähelepanu teemadega seotud keelenüanssidele. Palju oli praktilist paaris- ja rühmatööd, s.h. ka miniprojektide valmimist. Kogu kursuse materjalide ja õpiülesannete haldamine toimus mugavas õpihaldussüsteemis Google Classroom. Ei minged paberikandjal töölehti. Jooksvat teavet vahetasime oma WhatsAppi grupis.

Didaktiliselt olid õppepäevad hästi üles ehitatud. Päeva teine osa oli seotud iiri kultuuriga. Saime hea ülevaate iirilikkuse kontseptsioonist laiemalt, iiri kirjandusest ja traditsioonilisest muusikast, naiste staatusest konservatiivses ühiskonnas, gentrifikatsioonist ja piiri küsimustest. See sessioon oli reeglina sissejuhatuseks pärastlõunasele õpiotstarbelisele kultuuriprogrammile – erinevad teemalised jalutuskaigud külalisõpetajaga, Trinity kolledži kuulus raamatukogu ja Book of Kells, Dublini peapostkontori näituseruumid ja mastaapne Rahvusgalerii. Uudishimuliku muuseumirändurina jõudsin omalgi käel veel UNESCO kirjanduslinnas ringi vaadata ja Dublini rikkalikust kultuuripärandist osa saada. Autentse elamuse saamiseks ei jäänud traditsiooniline iiri pubigi külastamata. Laupäevased retked viisid meid aga matkama imelisse Howthi külasse ja uudistama Kilkenny väikelinna.



Kaasrahastanud
Euroopa Liit

Erasmus+
Rikastab elu, avardab silmaringi.

Pühapäevahommikune missa riigi suurimas Püha Patricku katedraalis ja imepärane Chester Beatty raamatukogu koos oma tähelepanuväärsete kunsti- ja raamatukollektsioonidega jäid siiski minu linnautamiste kõrghetkedeks.

Nüüd ei jää muud kui lirimaal kogetut ja omandatud sügisel oma ainetunnis rakendada ning võimalusel tekkinud kontaktidest õpilaste koostöö peale mõelda.





Kaasrahanud
Euroopa Liit

Erasmus+
Rikastab elu, avardab silmaringi.

